عالم اسلام کی عظیم علمی شخصیت، محدث، فقیہ وقت، متکلم زمانہ، دارالعلوم دیوبند کے شیخ الحدیث و صدر المدرسین، کئی نسلوں کے معلم و مربی، ہزاروں علمائے کرام کے شفیق استاذ، استاذ الاساتذہ حضرت مولانا مفتی سعید احمد پالن پوریؒ اس دنیائے رنگ و بو کی تقریباً اسی بہاریں دیکھنے کے بعد ۲۵ رمضان المبارک ۱۴۴۱ھ مطابق ۱۹ مئی ۲۰۲۰ء بروز منگل صبح چاشت کے وقت اپنا سفر زندگی مکمل کر کے عالم عقبی کے سفر پر روانہ ہو گئے، انا للہ وانا الیہ راجعون، ان للہ ما أخذ ولہ ما أعطی وکل شیء عندہ بأجل مسمی۔

حضرت مفتی صاحب رحمۃ اللہ علیہ اکابر و اسلاف کے عقائد و نظریات کے صحیح اور حقیقی جانشین اور متصل بزرگ تھے۔